Contratacion de bienes y servicios

Junio 2023

Proveedor R o Detalles del Fecha Descripcion Monto
NIT Nombre Presup. proceso P
9796165-5 |  Mobil Pits, Sociedad Anénima | 16500 -1 | Baja Cuantia | 01/06/2023 | Limpiezadeiny ecmre;gg;ﬁ M-048, propiedad del | 275.00
9146876-0 Rodas Gonzalez, Juan Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 01/06/2023 | Servicio de limpieza de la UM-154, propiedad del Banco.| Q 390.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 29200-1 Baja Cuantia 01/06/2023 Abarrotes Q 83.60
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 01/06/2023 | Alimentos para reuniones de trabajo semana del 29 de | 1,031.02
mayo al 2 de junio de 2023
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 01/06/2023 Abarrotes Q 557.90
7052144-1 Istore, Sociedad Anénima 29800-6 [ Baja Cuantia 01/06/2023 Adaptador y protector para celular Q 498.00
5368752-3 Etipack, Sociedad An6nima 26800-3 Baja Cuantia 01/06/2023 Impresion de etiquetas Q 450.00
7052144-1 Istore, Sociedad Anénima 18600-3 | Baja Cuantia 01/06/2023 Restauracion sistema operativo I0S Q 200.00
0974504-7 Autoservicios Gf:n.erales, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 02/06/2023 Enderezado y pintura de la UM-154, propiedad del 0 5.100.00
Anoénima Banco.
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 02/06/2023 Servicio de lavanderia y limpieza de vehiculos propiedad 0 1,770.00
Humberto del Banco.
Clutches de Guatemala, Sociedad | 29800 - 4 . . Kit de clutch y rectificacién del volante de motor para la
153623-0 Anénima 16500 - 1 | Baja Cuantia | 02/06/2023 UM-025, propiedad del Banco. Q 972.01
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100 -1 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Mano de obra por instalacién de azulejo y piso Q  19,962.05
antideslizante.
. . . . Materiales y mano de obra por reparacion de fachaleta y
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja Cuantia 02/06/2023 banqueta Q 6,517.32
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 02/06/2023 | Materialesymano de obra por reparacion de pared |, 4,625.00
deteriorada y juego de gradas.
17100 - 2 Fabricacion e instalaciéon de portamedallas de madera y
573133-K Muinoz Girén, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantia 02/06/2023 desinstalacion e instalacion de duelas de madera en Q 3,200.00
forro de tabique.
573133-K Munoz Gir6on, Daniel Enrique 17100 - 1 | Baja Cuantia 02/06/2023 Restauracion de acabado en puerta. Q 4,920.00
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 -7 | Baja Cuantia | 02/06/2023 | Scrvicio de mantenimiento de activo extraordinario, | 300.00
enero, febrero y marzo 2023.
. . . . Servicio de limpieza de activo extraordinario ubicado en
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 | Baja Cuantia 02/06/2023 . Q 600.00
Escuintla, enero, febrero y marzo 2023.
. . . . Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del Banco,
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 | Baja Cuantia 02/06/2023 ubicados en Jalapa, Cuilapa y Jutiapa, mayo 2023. Q 2,000.00
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 - 3 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Servicio de limpieza en edificios, mayo 2023, por Q 1,500.00
mantenimiento de instalaciones
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | ;3,445 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Boleto aéreo. Q 4,376.82
Sociedad Anénima
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | ;45043 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Boleto aéreo. Q 4,512.22
Sociedad Anénima
543386-K Agencias Way, Sociedad Anénima | 23200 - 3 | Baja Cuantia 02/06/2023 Acabados textiles. Q 4,980.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Utiles de oficina Q 1,277.25
6394286-0 | Fatima Express, Sociedad Anénima| 29100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Almohadillas para sellos Q 325.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Utiles de oficina Q 833.50




700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Utiles de oficina Q 207.50
8176617-3 | Ferreteria EPA, Sociedad An6nima | 26100-4 Baja Cuantia 02/06/2023 Thinner laca para material bibliografico. Q 124.91
8176617-3 | Ferreteria EPA, Sociedad An6nima | 26800-3 Baja Cuantia 02/06/2023 Stretch film para embalaje y pita para amarrar Q 471.60
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 29900-5 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Ventiladores Q 982.28
Anénima

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 29900-5 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Ventiladores Q 491.14
Anénima

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 29900-5 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Ventiladores Q 491.14
Anénima

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 29900-5 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Ventiladores Q 491.14
Anénima

Importaciones Automotrices . . .

10801043-0 Llantesa, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Reparacion de una llanta Q 30.00

735121-6 |Desarrollo Comercial Guatemalteco,| 550, 3 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Garrafones de agua desmineralizada Q 207.00

Sociedad Anénima
735121-6 |Desarrollo Comercial Guatemalteco,| 550, 3 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Garrafones de agua desmineralizada Q 38.00
Sociedad Anénima
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 02/06/2023 Tope plastico, velcro y pegamento de contacto Q 78.00
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 29900-5 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Ventilador 0 491.14
Anonima
32295-4 Ferreteria kenvcv)z?;l: Sociedad 26900-1 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Botes de pegamento en spray Q 172.70
Cerrajes de Centroamerica, . . . . .
3523757-0 Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Bisagras diferentes tipos Q 1,810.00

553120-9 [GSQ Guatemala, Sociedad Anénima| 29100-1 Baja Cuantia 02/06/2023 Making tape, sellador directo, discos de velcro y lijas Q 2,059.00
1252273-2 DHL, Sociedad Anénima 11400-3 | Baja Cuantia 02/06/2023 Correo y mensajeria internacional Q 512.71
5590541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 | Baja Cuantia | 02/06/2023 Utiles de oficina Q 165.22

Limitada
1825486-1 Lemus De Leén, Rony Rodolfo 38100 - 2 | Baja Cuantia | 05/06/2023 | Renovacion programa de actualizaciones de software | 17 5 g
Observer Suite.
Compania Internacional de
486346-1 Productos y Servicios, Sociedad 29800 - 2 | Baja Cuantia 05/06/2023 Paper Feed Roller y developing Unit DV-619. Q 17,848.42
Anoénima
4647399-8 Garcia-Salas Estrada, Luis Pedro 36100 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Bocetos murales del Banco Q 10,000.00
4630629-3 Disdel, Sociedad An6nima 29200 - 1 [ Baja Cuantia 06/06/2023 Pastillas desinfectante. Q 2,592.00
7629225-8 DIStrlbuldogigrﬁifas’ Sociedad | 51100 -2 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Bolsas de Azticar blanca de primera calidad. Q  10,389.60
4492740-1 Administradora de Bienes y 32200 - 1 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Mesas de centro Q  7,160.00
Servicios El Paseo, S.A. J ’ ’ ’
10636190-2 |  Caceres Loyo, Joselyn Jazu 19600 - 9 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Servicio de mobiliario para festival de Educacion Q 6,300.00
Yo, Y 4 J Econoémico-Financiero en Puerto Barrios, Izabal. ’ )
28600 - 1 Productos plasticos varios, herramientas menores
443381-5 Ramirez Barrios, Yolanda Emelina | 26800 - 3 | Baja Cuantia 06/06/2023 plastico ’ . . y Q 4,660.85
26900 - 1 productos quimicos, para uso en instalaciones.
3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad 29700 - 1 | Baja Cuantia 06/06,/2023 Armadura sobre poner S0A, espiga y flipén, para 0 286.15

Anoénima

sustituir deteriorados en cargador de baterias.




Corporacién Sefel, Sociedad

3188784-8 Anénima 29700 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 |Metros de cable THHN No. 12, para uso en instalaciones.| Q 3,032.00
Nuevos Almacenes, Sociedad . .
3237591-3 . 29800 - 5 | Baja Cuantia 06/06/2023 Brackets. Q 1,749.95
Anonima
3237591-3 Nuevos Al;njngriz Sociedad | 59900 - 5 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Electrodomésticos. Q  4,347.00
3237591-3 Nuevos Al;‘njgz?;z Sociedad 29900 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 | Lineas de vida de acero para uso en el edificio central. | Q 8,242.08
3237591-3 Nuevos Al;‘njgz?;z Sociedad 29900 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Barbiquejos de casco, para uso en edificio central. Q 250.68
3237591-3 Nuevos Al;‘njgz?;z Sociedad 29900 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Cascos de seguridad, para uso en el edificio central. Q 797.88
899599-0 Velasquez y‘Velasquez ]?e Rivas, 17100 - 3 | Baja Cuantia 06/06,/2023 Servicio de limpieza a instalaciones correspondiente 0 3,000.00
Maria Candelaria abril y mayo 2023.
Mano de obra por sustitucion de cielo falso reticulado,
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -2 | g ia Cuantia | 06/06/2023 | POr desmontajey montaque de tabique de tablayeso, | 4 450 o9
17100 -1 suministro e instalacion de cenefas; y suministro y
mano de obra por resanado de agujeros en pared.
6813866-0 | Seneral Travel Services, Sociedad | 4,76 4 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Boleto aéreo. Q  15,502.21
Anonima
17100 - 2 Suministro e instalacion de tabique de tablayeso, de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 06/06/2023 aislante acustico en tabiques; y, mano de obra por Q 12,610.00
demolicion en tabiques de tablayeso.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -7 Baja Cuantia 06/06/2023 Materlale§ y mano de .obr.?‘por tra.zar y marcar con cal; Q 1,419.00
17100 - 1 ¥y, suministro y aplicacién de pintura en paredes.
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo | 17100 - 2 | Baja Cuantia | 06/06/2023 | Suministroe msmlacwr&giﬁ&fes de metal, con soporte | 1,850.00
10767259-6 | Sandoval Hernandez, Axel Rocael | 19900 - 6 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Servicio para atencion de eventualidades en Q 2,800.00
instalaciones, mayo 2023.
General Travel Services, Sociedad . . .
6813866-0 o 41700 - 4 | Baja Cuantia 06/06/2023 Boleto aéreo. Q 16,307.72
Anonima
4121105-7 |Servicios Tecnologicos Corporativos,| 50 1 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Suscripcién de Remo Repair Outlook PST. Q 1,495.00
Sociedad Anénima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . . .
3237591-3 Anénima 29900 - 5 | Baja Cuantia 06/06/2023 Mobiliario para uso en instalaciones. Q 1,329.05
169943-1 Délica, Sociedad Anénima 21100 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 31/05/2023. Q 3,375.00
4237372-7 Churrasco Centroamericano, 19600 - 2 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Alimentos para reunién. Q 5,585.00
Sociedad Anénima
Proyectos y Suministros . . .
524796-9 Industriales, Sociedad Anénima 26800 - 3 | Baja Cuantia 06/06/2023 Canal legrand de 2 espacios. Q 1,550.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 24300 - 2 | Baja Cuantia 06/06/2023 Cartén chip. Q 2,512.50
1581716-4 De Oficina, Sociedad Anénima 29900 - 5 | Baja Cuantia 06/06/2023 Credenzas. Q 19,900.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 26800 - 3 [ Baja Cuantia 06/06/2023 Tubos pvc. Q 890.00
Claro Guatemala, Sociedad . p Enlace de datos MPLS del edificio Banco Zona 1, hacia
2239239-4 Anénima 11300 - 4 | Baja Cuantia 06/06/2023 Bolsa de Valores Nacional Zona 4, mayo 2023. Q 2,040.00
2105941-1 Columbus Networks de Guatemala, 11300 - 4 | Baja Cuantia 06/06/2023 Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario 0 1,843.17

Limitada

Internacional FMI, junio 2023.




Celasa Ingenieria y Equipos,

153916-7 . b 29700 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Rollos de cable THHN No. 14. Q 4,880.00
Sociedad Anénima
8594705-9 Suministros y §oporte, Sociedad 29800 - 3 | Baja Cuantia 06/06,/2023 Kit de transferencia BSL24-67901 para impresora HP 0 4,795.00
Ané6nima Color LaserJet M553.
8594705-9 SummlStrosAZngﬁgge’ Sociedad | 6700 -4 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Cartuchos de téner. Q  16,848.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 [ Baja Cuantia 06/06/2023 Sierras acero plata diente fino. Q 578.55
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 26800 - 3 | Baja Cuantia 06/06/2023 Uniones para reparaciones de 1/2" pvc. Q 346.50
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 [ Baja Cuantia 06/06/2023 Tornillos para lamina. Q 3,000.00
398543-1 Samayoa Cgs:;z(l)iﬁade Morales, 18500 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Capacitacion del idioma inglés matutino, mayo 2023. Q 1,925.00
3158611-2 | Velasquez Yuman, Ricardo Alberto | 18500 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Capacitacion del idioma inglés matutino, mayo 2023. Q 1,833.33
1956785-5 Reyes Garcia, Karen Elizabeth 18500 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 Capacitacion del idioma inglés matutino, mayo 2023. Q 1,257.16
4587227 | Youme Cueu{i‘;’té\ﬁ‘;mn Michael | 18500 -1 | Baja Cuantia | 06/06/2023 | Capacitacion del idioma inglés matutino, mayo 2023. | Q  1,692.31
471802-K | Manuel Antonio Milla Godinez | 18500 - 1 | Baja Cuantia | 06/06/2023 | C@pacitacion del 1dlo$2;§g2183 ;‘atutmo y vespertino, | 3,826.90
. . . . . Coordinacién matutina y vespertina de capacitaciéon de
1698244-4 Vasquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 | Baja Cuantia 06/06/2023 < g L Q 5,538.00
idioma inglés, mayo 2023.
10449171-K Pérez Pérez, Darwin Paulino 19900 - 6 | Baja Cuantia 06/06/2023 Servicios prestado en instalaciones del Banco. Q 1,212.39
10771372-1 Ramos Lopez, Jaesson David 19900 - 6 | Baja Cuantia 06/06/2023 Servicios prestado en instalaciones del Banco. Q 1,212.39
952389-8 Arévalo Pineda, César Augusto 23300 - 2 | Baja Cuantia 06/06/2023 | Prendas de vestir para personal de seguridad del Banco.| Q 3,500.00
952389-8 Arévalo Pineda, César Augusto 23300 - 2 | Baja Cuantia 06/06/2023 | Prendas de vestir para personal de seguridad del Banco. | Q 1,000.00
2863370-9 Ortega Tzin, Damacio 17100-3 Baja Cuantia 06/06/2023 | Servicio de limpieza de local y areas verdes mayo 2023 Q 500.00
737810-6 | Operadorade Tiendas, Socledad | 511045 | paja cuantia | 06/06/2023 Abarrotes Q 319.65
Anénima
3044990-1 Resm“rant;zésliﬁ:’ Sociedad 19600-9 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 0 103.00
90494-5 Pollo Campero, Sociedad An6énima 19600-9 Baja Cuantia 06/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 43.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 06/06/2023 Sellos de hule Q 1,980.00
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5110505 | paja cuantia | 06/06/2023 Abarrotes Q 365.70
Anonima
6582013-4 La Pana, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 06/06/2023 | Alimentos para sesiéon de Junta Monetaria 31/05/2023 | Q 510.00
8846644-2 Pasteleria Ai‘gﬁ?;la; Sociedad 21100-1 | Baja Cuantia | 06/06/2023 Alimentos para reunion de trabajo Q 360.00
Pasteleria y Reposteria Sociedad . . . . .
503260-1 Anénima 19600-2 | Baja Cuantia 06/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 465.00
119841-6 Suzuki, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 06/06/2023 Cambio de aguja de flote de carburador Q 75.05
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja Cuantia 06/06/2023 | Renovacion de licencia para portacion de arma de fuego | Q 390.00
de la Defensa Nacional
6972312-5 Imaginova, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 06/06/2023 Alimentos para participantes de curso Q 99.00
6972312-5 Imaginova, Sociedad Anonima 21100-1 Baja Cuantia 06/06/2023 Alimentos para participantes de curso Q 99.00
11287825-3| Lépez Orozco, Ronald Geovany | 18900 - 1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 | Servicios por realizar y actualizar inventario de bienes | 4,500.00

muebles del Banco.




Servicios de asesoria, prestados al Departamento de

514813-8 Gonzalez, Sergio Vinicio 18900 - 5 | Baja Cuantia 07/06/2023 Servicios Administrativos. Q 8,000.00
8552534-0 Datatech, Sociedad Anénima 29800 - 3 | Baja Cuantia 07/06/2023 | Audifonos con micréfono para conectar a computadora. | Q 5,324.75
332917 | Cefino Stahl ir?g’rfrflzma’ Sociedad | H9800 - 4 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Llanta para la UM-113 propiedad del Banco. 0 667.80
2496072-1 Calderdén Sor, Norman Estuardo 16500 - 1 | Baja Cuantia 07/06/2023 Limpieza de la UM-141, propiedad del Banco. Q 700.00
Renta de vehiculo tipo camién para traslado de
10117703-8 Him, Sociedad An6nima 15500 - 1 | Baja Cuantia 07/06/2023 | mobiliario por festival econémico-financiero organizado | Q 8,500.00
por el Banco a Izabal.
9146876-0 Rodas Gonzalez, Juan Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 07/06/2023 | Servicio de limpieza de la UM-019, propiedad del Banco.| Q 1,071.00
549810-4 Comumfza(nones pglulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia 07/06/2023 Servicio de telefonia movil correspondiente al mes de 0 4,087.00
Sociedad An6nima mayo de 2023
Comunicaciones Celulares, . P Servicio de telefonia e internet moévil correspondiente a
549810-4 . L 11300 - 2 | Baja Cuantia 07/06/2023 Q 9,410.00
Sociedad An6nima mayo 2023.
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 07/06/2023 |Servicio de internet mévil correspondiente a mayo 2023. | Q 1,312.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comumfza(nones pglulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia 07/06/2023 Servicio de Internet moévil correspondiente al mes de 0 1,192.08
Sociedad An6nima mayo de 2023.
9239239-4 Claro Guate{na.lla, Sociedad 11300 - 2 | Baja Cuantia 07/06/2023 Servicio de telefonia movil correspondiente al mes de 0 1,732.05
Anénima mayo de 2023.
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 511505 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Abarrotes Q 59.20
Anonima
7641286-5 Taim, Sociedad An6énima 21100-2 [ Baja Cuantia 07/06/2023 Abarrotes para reuniones de trabajo Q 48.00
1494045-0 | PriceSmart (Guatemala), Sociedad | 446 5 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Abarrotes 0 199.90
Anénima
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5)00. 5 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Abarrotes Q 197.50
Anénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 24300-2 Baja Cuantia 07/06/2023 Abarrotes Q 827.25
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5,344 5 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Klenex ejecutivo Q 204.00
Anonima
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 07/06/2023 Renovacién de licencia portaciéon de arma de fuego Q 390.00
de la Defensa Nacional
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 Baja Cuantia 07/06/2023 Arreglo floral para actividad del 01.06.2023 Q 300.00
9865841-7 Reyes Navas, Luis Rodrigo 18900-1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Servicios prestados para difundir informacion en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
9397796-4 Morales Sazo, Mildred Andrea 18900-1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Servicios prestados para difundir informacion en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
9603421-1 | Ambrocio Larios Paulette Eunice | 18900-1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Servicios prestados para difundir informacion en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja Cuantia 07/06/2023 Renovacion de licencia portacion de arma de fuego Q 390.00
de la Defensa Nacional
9788807-9 | Chang Alvarado, Lesvia Marina 18900-1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Servicios prestados para difundir informacién en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
7954593-9 Medina Lépez, Alba Judith 18900-1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Servicios prestados para difundir informacién en Q 2,475.00

Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios




Direccion General de Control de

9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 07/06/2023 Renovacién de licencia portacién de arma de fuego Q 780.00
de la Defensa Nacional
1252273-2 DHL, Sociedad An6énima 11400-3 Baja Cuantia 07/06/2023 Correo y mensajeria internacional Q 2,050.01
1494045-0 | PriceSmart (iﬁzzﬁzla)’ Socledad | 51100-2 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Abarrotes Q 687.65
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 07/06/2023 Utiles de oficina Q 342.00
730884- | Mbreriay Papeleria Progreso Cinco, | 14,00 1 | Baja Cuantia | 07/06/2023 Utiles de oficina Q 728.45
Sociedad Andénima
OD Guatemala y Compania . . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja Cuantia 07/06/2023 Utiles de oficina Q 285.40
8443728-6 Frab, Sociedad Anénima 24300-1 Baja Cuantia 07/06/2023 Sellos Q 495.00
7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anénima 32800 - 1 Cotizacién 07/06/2023 | Adduisicion de Comp‘;;‘;fi’fr‘zsportames parausoen | 5 581,213.10
468130-4 |LAPoratorios Quimicos e Higiénicos,| ¢, 1 | compra Directa| 07/06/2023 Adquisicién de producto algicida preventivo Q  34,000.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Servicio de telefonia mévil, mayo 2023. Q 475.00
Sociedad Anénima
1277038-8 | Onno Networks, Sociedad Anénima | 16800 - 5 | Baja Cuantia | 08/06/2023 | Mantenimientoy soporte técnico equipo balanceador | 4 165 g9
primario y secundario ELFIQ, mayo 2023.
9794511-0 Prado Cruz, Loyda Bethsabé 18900-1 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Servicios prestados para difundir informacién en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
9631605-5 | Ovalle Contreras Eduardo Andree | 18900-1 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Servicios prestados para difundir informacién en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
. . . P Servicios prestados para difundir informacién en
7299685-4 Aguilar Reyes, Andrea Alejandra 18900-1 Baja Cuantia 08/06/2023 Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios Q 2,475.00
6686515-8 | Polanco Juarez, Wendi Yaneth 18900-1 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Servicios prestados para difundir informacién en Q 2,475.00
Festival Econémico Financiero en Puerto Barrios
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-8 Baja Cuantia 08/06/2023 UPS, disco duro Q 1,185.00
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 08/06/2023 Bandeja ventilada Q 318.86
3523757-0 Cerrgjes de Centroamerica, 28100-1 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Herramientas menores Q 500.00
Sociedad Anénima
6972312-5 Imaginova, Sociedad Anénima 11400-2 | Baja Cuantia 08/06/2023 Alimentos para curso Q 100.00
660445-5 In"ersmn;sngﬂrﬁlfjé Sociedad 21100-1 | Baja Cuantia | 08/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 0 100.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 | Baja Cuantia 09/06/2023 Cuota mensual correspondiente a junio de 2023. Q 4,900.00
_ . . . 17100 - 2 . P Desinstalacion y reinstalacion de forros de tabique; y,
573133-K Muinoz Girén, Daniel Enrique 17400 - 1 Baja Cuantia 09/06/2023 modificacion de tabique existente. Q 2,950.00
3330882-9 Mendoza Lépez, Francisco 17100 - 1 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | Reparaciones variasy suministro de materiales para | 19 76g o
instalaciones del Banco.
461346-5 Quinonez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Cambio de tapiceria a silla. Q 250.00
s . . . P Reparaciéon de escritorio, asiento de silla y respaldo de
461346-5 Quinonez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 silla Q 1,320.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 16400 - 2 | Baja Cuantia 09/06/2023 Reparacién de toldos. Q 7,800.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | Suministro e instalacion de laminas traslucidapara | g 750 o
sustituir deterioradas en instalaciones.
Fabricacion e instalacion de puertas y marcos; y
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 7 | Baja Cuantia 09/06/2023 | suministro e instalacién de razor por mantenimiento de | Q 14,518.00

instalaciones del Banco.




Najera Rios, Santos Francisco

Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco

679591-9 Javier 17100 - 3 | Baja Cuantia 09/06/2023 ubicado en Zacapa, abril 2023. Q 500.00
679591-9 Najera Rios, Saptos Francisco 17100 - 3 | Baja Cuantia 09/06,/2023 Servicio de limpieza en instalaciones propiedad del 0 2,400.00
Javier banco ubicadas en zona 11.
6890030-9 Mauricio Baten Clemente 17100 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Suministro e instalacién de ventana de aluminio. Q 400.00
4512404-3 Vosmedia, Sociedad An6nima 32400 - 2 | Baja Cuantia 09/06/2023 Sistema de audio, para uso en instalaciones. Q 23,075.00
4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anénima 32400 - 2 [ Baja Cuantia 09/06/2023 Equipo electrénico, para uso en instalaciones. Q 14,665.00
4512404-3 |  Vosmedia, Sociedad Anonima | 32400 - 2 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | Decinas con mezclador digital para atencionesenel | o 54 996 09
edificio central.
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Servicio de lavado, secado y planchado de cortinas. Q 330.00
6440844-2 Tap de Centroa}m.erlca, Sociedad 17100 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Suministro e 1nstala01on. df.l pelicula de privacidad en 0 1,724.00
Anénima vidrios.
8903363-9 Lépez Xum, César Joab 18900 - 5 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | ~ Serviclos dearquitectura prestados en seccionde | 15 609,09
mantenimiento.
11728993-0 | Socop Rosales, Hilary Waleska | 18900 - 5 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | Servicio de dibujo presm‘;%zgurante el mes de mayo de | 5,000.00
Instituto Guatemalteco de Participacion en la XXXV Conf. Interamericana de
593439-7 P . 41600 - 2 | Baja Cuantia 09/06/2023 Conta. "Hacia un Futuro Sostenible, con Etica y Q 24,960.00
Contadores Publicos y Auditores o
Transparencia'.
478433-2 Arista, Sociedad Anonima 32200 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Sillas tipo director. Q 24,119.62
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 29900 - 5 [ Baja Cuantia 09/06/2023 Sillas de visita. Q 23,512.44
1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 26700 - 4 | Baja Cuantia 09/06/2023 Cartucho de toner. Q 1,950.00
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 29700 - 1 [ Baja Cuantia 09/06/2023 Puertos simples categoria SE color azul. Q 5,634.00
3691552-1 | Herrera Micén, Carlos Antonio | 17400 - 6 | Baja Cuantia | 09/06/2023 Instalacion de tuberia PVC para el sistema de Q  24,700.00
videovigilancia, en instalaciones zona 12.
3080544-9 Fuego & Segl,}rl(':lad, Sociedad 26800 - 3 | Baja Cuantia 09/06/2023 Acrilicos para uso en el sistema de control de acceso del 0 3,680.00
Anénima Banco.
0974504-7 Autoservicios Gf:n.erales, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 09/06/2023 Enderezado y pintura de la UM-106, propiedad del 0 1,792.00
Anoénima Banco.
OD Guatemala y Compania . . . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja Cuantia 09/06/2023 Utiles de oficina Q 370.90
700141-K Platino, Sociedad An6énima 29100-1 Baja Cuantia 09/06/2023 Utiles de oficina Q 36.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 09/06/2023 Cambio de combinacién en puerta de boveda Q 500.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 09/06/2023 Cambio de combinacion en puerta de emergencia Q 500.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja Cuantia 09/06/2023 Cambio de combinacion en caja fuerte Q 500.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 | Baja Cuantia | 09/06/2023 | Cambiode Combmacmgéir;f;erta de emergenciaen |, 1,000.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 09/06/2023 Abarrotes Q 216.70
660445-5 Inver&onfngﬁiﬁé Sociedad 21100-1 | Baja Cuantia | 09/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 103.00
0872891-2 Equipos y F171a010nes fie‘Guatemala, 16900 - 4 | Baja Cuantia 12/06/2023 Servicio general de rr.lantemmlento de hidrolavadora, 0 663.96
Sociedad Anénima propiedad del Banco.
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800 - 2 | Baja Cuantia | 12/06/2023 | Diagnosticode lmpresori/[gsp3001°r LaserJet Enterprise | 450.00
. _ . . Distribucién de correspondencia generada por las
471194-7 Santizo Ordonez, Ronald Oswaldo 11400 - 1 | Baja Cuantia 12/06/2023 diferentes dependencias del Banco, mayo 2023. Q 3,385.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 9 | Baja Cuantia 12/06/2023 Consumo correspondiente a mayo de 2023. Q 834.25
8893071-8 Morales Saavedra, Raul Antonio 19600 - 3 | Baja Cuantia 12/06/2023 Articulos solicitados para actividad del personal. Q 16,170.00
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima | 12100 - 4 | Baja Cuantia | 12/06/2023 | Publicacion con informacion de oportunidad de trabajo | 5 546 o5

para Ayudante de Cafeteria.




Publicacién con informacion de oportunidad de trabajo

73384-9 Prensa Libre, Sociedad An6énima 12100 - 4 | Baja Cuantia 12/06/2023 de Piloto Q 12,206.25
189294-0 Espana Lemu;ogiiflanco, Maria 24100 - 1 | Baja Cuantia 12/06/2023 | Resmillas de hojas de papel sensibilizado tamafio carta. | Q 1,500.00
1205178-0 | Morales Gramajo, Silvia Janette | 18300 - 1 | Baja Cuantia 12/06/2023 | Auténticas de Documentos Personal de Identificacion | 1,300.00

—-DPI-, para tramites varios.
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 12/06/2023 Correo y mensajeria nacional Q 36.50
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . .
3237591-3 Anénima 29200-1 Baja Cuantia 12/06/2023 Accesorios varios para el hogar Q 2,386.95
1327158-K Direccién de Asuntos 18500-5 | Baja Cuantia | 12/06/2023 Por inscripcioén y precalificacién en RGAE Q 300.00
Administrativos
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 11300-2 | Baja Cuantia 12/06/2023 Recargas de datos méviles para encuestas 2023 Q 75.00
992929-0 Telecomum(;amones (?le 'Guatemala, 11300-2 | Baja Cuantia 12/06/2023 Recargas de datos moéviles para encuestas 2023 Q 325.00
Sociedad Andénima
432732-2 Ajtun Xiloj, Cirilo 23300-4 Baja Cuantia 12/06/2023 Chumpa impermeable Q 250.00
4433181 | [ndustras ilngiiﬂo Sociedad | »3300-4 | Baja Cuantia | 12/06/2023 Casco para motorista 0 749.00
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 41700-4 | Compra Directa| 12/06/2023 | ‘dauisicion de dos boletos aéreos Guatemala - Buenos | 33 584 g9
Aires - Guatemala
Compania Internacional de Mantenimiento de dos equipos multifuncionales laser a
486346-1 | Productos y Servicios, Sociedad | 16800 - 2 | Baja Cuantia | 13/06/2023 auip Q 1,283.33
. color, mayo 2023.
Anonima
3522444-4 | Consorcio Tunsstl;o Internacional, | ;450 _ 3 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Boleto aéreo. Q0 538215
Participacion en el XX Cong. Regional para la Prevencion
630902-K | Asociaciéon Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 | Baja Cuantia 13/06/2023 | de Lavado de Dinero u Otros Activos y Financiamiento | Q 3,750.00
del Terrorismo (CLADIT 2023).
685060-K | Folgar Vasquez, Elmer Jobany | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 13/06/2023 | Cambio demotor de cerradura central de la UM-128, | , 250.00
propiedad del Banco.
p . P Cambio de motor de cerradura central y tapa de base de
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 | Baja Cuantia 13/06/2023 filtro de la UM-089, propiedad del Banco. Q 450.00
p . P Carga de gas a sistema del aire acondicionado de la UM-
685060-K Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 | Baja Cuantia 13/06/2023 129, propiedad del Banco. Q 350.00
Compania Internacional de Hoteles, . P Alimentos solicitados como atenciones para actividad del
2399458-4 Sociedad Anénima 19600 - 9 | Baja Cuantia 13/06/2023 24/05/2023. Q 15,132.50
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 13/06/2023 Servicio de lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del 0 2,040.00
Humberto Banco.
OD Guatemala y Compania . P . .
5590541-2 . 29100-1 Baja Cuantia 13/06/2023 Utiles de oficina Q 823.90
Limitada
32165-6 Libreria y Papeleria Progreso, 29100-1 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Utiles de oficina Q 89.25
Sociedad Anénima
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300-5 [ Baja Cuantia 13/06/2023 Prendas para uniforme Q 450.00
1494045-0 | PriceSmart (Guatemala), Sociedad | 51005 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Abarrotes 0 275.90
Anénima
1494045-0 | PriceSmart (Guatemala), Sociedad | 5945, 7 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Baterias Q 1,199.60
Anénima
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 13/06/2023 | Alimentos para reuniones de trabajo semana del 5al9 | 680.69
de junio de 2023
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 13/06/2023 | Alimentos para reunion de trabajo semana del 12.al 16 | 1,047.67
de junio de 2023
10608199-3 | Guerra Godoy, Carlos Enrique 18900-1 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Servicios prestados para difundir informacion en Q 975.00

Festival Econémico Financiero




Servicios prestados para difundir informaciéon en

4216274-2 | Funes Puac, Maria de los Angeles 18900-1 Baja Cuantia 13/06/2023 . P . . Q 2,185.00
Festival Econémico Financiero
7448506-7 | Bunna Group, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 13/06/2023 Alilmentos para reunién de trabajo del 07.06.2023 Q 2,526.00
32165-6 Libreria y Papeleria Progreso, 29100-1 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Utiles de oficina Q 297.50
Sociedad Anénima
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 13/06/2023 Alilmentos para reunién de trabajo del 09.06.2023 Q 426.00
538207-6 Intelaf, Sociedad An6nima 29800-3 Baja Cuantia 13/06/2023 Discos duros externos Q 1,180.00
796806-K Ipina Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja Cuantia 13/06/2023 Servicio de internet mayo 2023 Q 360.00
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 13/06/2023 | Renovacién de licencia para portaciéon de arma de fuego | Q 390.00
de la Defensa Nacional
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 26700-4 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Pinturas en spray Q 150.06
Anénima
84846-8 Instalaciones Modernas, Sociedad | »400 7 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Valvula con termostato Q 213.50
Anoénima
338942-1 Carlos Ernesto Antillon Sucesores 26800-3 | Baja Cuantia 13/06/2023 Canaletas Q 112.00
6956103-6 RBGN, Sociedad An6nima 26200-1 Baja Cuantia 13/06/2023 Gasolina regular Q 2,500.00
338942-1 Carlos Ernesto Antillén Sucesores 26800-3 | Baja Cuantia 13/06/2023 Tarugos y tornillos Q 181.74
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 13/06/2023 Renovacion licencia para portacion de arma de fuego | Q 390.00
de la Defensa Nacional
1494045-0 | PriceSmart (i‘égﬁﬁfa)’ Sociedad | 51100.2 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Abarrotes o 375.85
1690157-6 Enacore, Sociedad Anénima 26600-1 Baja Cuantia 13/06/2023 Abarrotes Q 196.30
7711089-7 Drogueria Centro Historico, 26600-1 | Baja Cuantia | 13/06/2023 Medicamento para botiquin Q 65.58
Sociedad Anénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 [ Baja Cuantia 13/06/2023 Abarrotes Q 152.60
711056-1 Isertec, Sociedad Andnima 32800 - 4 Cotizacion 13/06/2023 | Adquisicion e instalacién de switches paralaredde | 447 350 0o
videovigilancia.
0642420-7 Internet Telecomunl'catlon Co,m.pany de 11300 - 4 Cotizacién 13/06/2023 Contratacién del serv'101o fie ac'ceso a la red internet para 0 155,460.00
Guatemala, Sociedad Andénima las redes inalambricas del Banco.
. . . . . Publicacién con informacién de oportunidad de trabajo
73384-9 Prensa Libre, Sociedad An6nima 12100 - 4 | Baja Cuantia 14/06/2023 . . Q 12,206.25
para Guardia de Seguridad.
9549898-2 Barcena;iir:ilsrcez’ Dennis 19900 - 6 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. | Q  3,771.87
10314993-7 | Moreno Barillas, Edwin Giovanni 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. Q 3,771.87
9546424-7 Alvarado Pérez, Gustavo Adolfo 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. Q 3,771.87
10470207-9 | Sanchez Martinez, Maynor Wilfredo| 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. Q 3,771.87
10228693-0 de la Cruz Rodas, Olvis Samuel 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. Q 3,771.87
) . . . . Servicio de lavado y planchado, correspondiente a mayo
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 2023 Q 572.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Servicio delavado y planchado prestado ala Unidad de |, 1,907.00

Cafeteria, mayo 2023.




Consumo en Club Industrial correspondiente a junio

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 | Baja Cuantia 14/06/2023 2023 Q 521.00
8851131-6 Can Chub, Héctor Isaac 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios de cuidado de las instalaciones del Banco. Q 3,637.16
_ Cofino Stahl y Compania, Sociedad . P Servicio de mantenimiento y cambio de plumillas de la
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 UM-165, propiedad del Banco. Q 1,741.69
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio general de mantenimiento y rectificacién discos
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 de la UM-176, propiedad del Banco. Q 5,040.22
. ) . . P Lavado y planchado de uniformes de mensajeros,
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 . Q 3,175.00
correspondiente a mayo 2023.
09886685 Fuentes Rodrlguelzz, Jheniffer 18900 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 Servicios pltestad.os en Festival de Efiucacwn Econo6mico- 0 11,075.00
Roxana Alejandra Financiera en Puerto Barrios, Izabal.
Distribuidora de Libros Modernos Libros de texto "Intermediate Macro" para cursos de
8149606-0 . L. >| 24600 - 2 | Baja Cuantia 14/06/2023 Macroeconomia del Programa de Estudios Superiores | Q 6,570.00
Sociedad Anénima
2023-2024.
35655-7 Cruz Roja Guatemalteca 18500 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Cursc Método Empresarial de Seguridad Enfocadoa | 14 300,00
Evacuacion.

3500444-4 | Consorcio Tunsstl;o Internacional, | ;3,60 _ 5 | Baja Cuantia | 14/06/2023 Boleto aéreo. Q  3,259.50
3520444-4 | Consorcio Tunsstl;o Internacional, | ;3,60 _ 5 | Baja Cuantia | 14/06/2023 Boleto aéreo. Q  3,259.50
6813866-0 | Seneral Travel Services, Sociedad | 3,4 5 | Baja Cuantia | 14/06/2023 Boleto aéreo. Q 5,478.36

Anonima
16200 - 1 Materiales y mano de obra por reparacion a estanterias y

6533881-2 Castro Chacon, Cristian Adolfo 17100 - 1 Baja Cuantia 14/06/2023 | mesa de metal, y perchero; y, por colocacién de pernos | Q 2,265.00

de anclaje en losa.

4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Desmontaje de cortinas y galerias deterioradas; y, 1,145.00

desmontaje e instalacién de persianas.

4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Reparacion de galeria girjﬁ‘(’:’;’;ﬁna’ por mantenimiento | 350.00
3552736-6 Tocay Cotuc, Edgar René 21400 - 4 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Metros cubicos de tierra negra, para mantenimiento de | 54 440 00

areas verdes.

3910055-3 Fitness Qnmte quporatlon, 29800 - 5 | Baja Cuantia 14/06/2023 Cable para sustltu.lr det.erlorado en equipo 0975.00

Sociedad Anénima multifuncional.

573133-K Mufoz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 | Baja Cuantia 14/06/2023 Fabricacién e instalacién de mesas de trabajo. Q 24,900.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 |Suministro y aplicacion de pintura en paredes y zocalos.| Q 8,520.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 Suministro y aphcacg)elllr:;e‘;extura tipo alisado de o) 8,075.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 | Suministroy aplicacion d‘iesli’slztura en pared y sellador |, 1,497.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 Suministro y aplicacion de pintura de trafico en Q 2,790.00

instalaciones.
Corporacion Sefel, Sociedad . . . .
3188784-8 Anénima 29900 - 5 | Baja Cuantia 14/06/2023 Ventiladores de piso y pared. Q 3,125.00
3188784-8 Corporacién ‘ngel, Sociedad 29700 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 Espiga de 50 amperios, symtches sencillos, convertidores 0 080.45
Anénima de rosca y timbre de campana.
Innovaciones Residenciales, Bombillos Led para sustituir deterioradas en
8608406-2 Comerciales y Tecnolégicas, 29700 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 p Q13,550.00

Sociedad Anénima

iluminacién externa del edificio.




Materiales y mano de obra por reparacion de bancas, de

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar i;;‘gg : ? Baja Cuantia 14/06/2023 concreto danado, y banqueta dafiada; y materiales y Q 6,460.04
mano de obra por reparaciéon de tapadareas.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 | Materiales y mano de obra por reparacién de fundicion. Q1,300.00
. . . . Materiales y mano de obra por reparacion de cuneta de
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 concreto Q2,442.50
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 -1 | i Cuantia | 14/06/2023 | Accesorios de cocinay kit de canasta plastica para | 1,090.00
26800 - 3 instalacion.
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 - 1 | Baja Cuantia 14/06/2023 Manerales, chorro, protectores y arandelas para Q 1,014.00
protector de maneral, para sustituir deteriorados.
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 - 1 [ Baja Cuantia 14/06/2023 Lavaplatos y mezcladora. Q 815.00
3188784-8 Corporaciéon ’ngel, Sociedad 29900 - 5 | Baja Cuantia 14/06/2023 Ventiladores de piso y pared para uso en instalaciones 0 1,875.00
Anénima del Banco.
. . . . . Mano de obra por desmontaje de extractor de aire
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 19900 - 6 | Baja Cuantia 14/06/2023 . Q 800.00
ubicado en comedor del personal.
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 16100 - 9 | Baja Cuantia 14/06/2023 Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo, Q 1,475.00
bimestre marzo-abril 2023.
500959-6 Ruiz Lépez, Juan José 28100-1 | Baja Cuantia 14/06/2023 | Copias dellaves, ape“‘lcr}?aizghapas’ reparaciones de | 2,740.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 14/06/2023 Sello Q 130.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 14/06/2023 Alimentos para reuniones de trabajo Q 260.00
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 14/06/2023 Gasolina diesel Q 1,500.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 14/06/2023 Cambio de combinacion en puerta de boveda Q 500.00
660445-5 In"erswn;sn lc\)’lril;fa Sociedad 21100-1 | Baja Cuantia | 14/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 93.00
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima | 12100 - 4 | Baja Cuantia 15/06/2023 | Publicacion con informacién de oportunidad de trabajo | 15 506 95
de Encuestador
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 | Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de instalacion de drenaje de pila, por Q 3,500.00
mantenimiento en biblioteca de Jalapa.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 - 8 | Baja Cuantia | 15/06/2023 | Reparacion de tuberia de succion y mantenimiento | 3,773.00
preventivo a equipo de bombeo.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 | Baja Cuantia | 15/06/2023 |Reparacion fuga en sistema de abastecimiento de aguae| 4,700.00
instalacion de equipo de bombeo.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 | Baja Cuantia 15/06/2023 | Servicio de deSlnStalaC‘S";li:r‘;tjlmon deaccesoriosen| 14 540 09
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 - 8 | Baja Cuantia 15/06/2023 Reparacion de equipo de bombeo. Q 3,750.00
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 15/06/2023 | Suministro e instalacion de protectores de gradasy de | g 440 0o
galerias para persianas.
6955369-6 Lopez Gonzalez, Fernando David 12;}88 : g Baja Cuantia 15/06/2023 Mantenimiento y reparacion de electrodomésticos. Q 3,300.00
149982-3 Maderas y Mach{hf?mbres, Sociedad 21400 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Reglas de pino tratado para utilizar en las instalaciones 0 24,992.00
Anénima centrales.
0065161-8 Inversiones C‘oper, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Cambio de sﬂencw}dor del escape de la UM-110, 0 815.00
Anénima propiedad del Banco.
0065161-8 Inversiones C‘oper, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de manten1m1enFo y revision de frenos de la UMH 0 1,128.00
Anénima 031, propiedad del Banco.
Inversiones Coner, Sociedad . . Servicio de mantenimiento, cambio de filtro y bujias de
9065161-8 Anonima. 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 la UM-137, propiedad del Banco. Q 1,206.00
0065161-8 Inversiones Coner, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Alineacién, balance y rotacion de llantas de la UM-031, 0 240.00

Anoénima

propiedad del Banco.




Inversiones Coner, Sociedad

Mantenimiento y reparacion de la UM-073, propiedad

9065161-8 Anonima. 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 del Banco. Q 1,886.00
9065161-8 Inversiones qoper, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de mantemmlentco y revision de frenos de la UM 0 986.00
Anoénima 042, propiedad del Banco.
Inversiones Coner, Sociedad . P Servicio de mantenimiento y cambio de kit de clutch de
9065161-8 Anonima. 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 la UM-025, propiedad del Banco. Q 1,510.00
9065161-8 Inversiones qoper, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 Enderezado y pintura de la UM-132, propiedad del 0 880.00
Anonima Banco.
1700153-6 | Radford Hernandez Juan Fernando | 29800 - 3 | Baja Cuantia 15/06/2023 Camaras web para computadoras de escritorio. Q 8,625.00
. . . P Uniformes para personal de la guardia perimetral del
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 | Baja Cuantia 15/06/2023 . . Q 11,040.00
Banco de reciente ingreso.
Servicio de diagramacion de diapositivas informativas
9257630-3 Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 | Baja Cuantia 15/06/2023 sobre aspectos de la Estrategia Nacional de Inclusién | Q 2,000.00
Financiera.
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 | Baja Cuantia 15/06/2023 Coronas funebres Q 600.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 [ Baja Cuantia 15/06/2023 Abarrotes Q 19.60
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51140 5 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Abarrotes Q 720.52
Anénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 15/06/2023 Sellos de madera Q 360.00
499534-1 | Alvarado LOPC;a‘ifiEZmOS’ Guisela | 51100-1 | Baja Cuantia | 15/06/2023 | Alimentos para reunion de trabajo del 09.06.2023 | Q 460.00
Empresa Eléctrica Municipal de . P .. - s .
424104-5 11100-2 | Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio energia eléctrica a abril 2023 Q 137.96
Huehuetenango
1269140-2 | Argueta Goémez, Ermitanio Martin 17100-5 | Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de extraccién de basura mayo y junio 2023 Q 90.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 29900-1 Baja Cuantia 15/06/2023 Abarrotes Q 1,353.65
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 28100-1 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Ganchos atornillables Q 341.48
Anénima
Geotelematica de Centroamerica, . . . .
7487106-4 . P 29800-8 | Baja Cuantia 15/06/2023 Bomba de agua e instalacion Q 1,990.00
Sociedad Anénima
3523757-0 Cerrajes de Centroamerica, 28100-1 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Jaladeras, tornillos, bisagras Q 831.00
Sociedad Anénima
Delicatessen La Estancia, Sociedad . . . .. .
2328524-9 Anénima 21100-1 Baja Cuantia 15/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 12.06.2023 Q 309.30
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 15/06/2023 Abarrotes Q 2,018.55
6491902-1 Corp“acwirisrfizf’ Socledad | 14900.5 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Servicio sefial de cable mayo y junio 2023 0 200.00
2993735-3 Constructorg y Maqu{na}rla Espana, 17100-5 Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de extraccu?n c%e basura marzo, abril, mayo y 0 200.00
Sociedad Anénima junio de 2023
208305-0 | Fmpresa Elejzlac;aMummpal d¢ 1 111002 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Servicio energia eléctrica abril y mayo 2023 0 129.72
2667834-9 Eco Termo de Centroamérica, 17100-5 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Extraccién de desechos médicos a mayo 2023 Q 230.00
Sociedad Anénima
1252040-3 DIStr‘buldoraAizgf%dez’ Socledad | »6200-3 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Planchas de formica 0 975.00
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 15/06/2023 Renovacion licencia para portacion de arma de fuego | Q 780.00

de la Defensa Nacional




Direccion General de Control de

9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 | Baja Cuantia 15/06/2023 Licencia para portacién de arma de fuego Q 790.00
de la Defensa Nacional
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 26800-3 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Tarugos plasticos Q 105.00
Anénima
Nuevos Almacenes, Sociedad . .
3237591-3 Anénima 27100-3 Baja Cuantia 15/06/2023 Porcelana blanca y pegamento Q 115.74
66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 29800-4 Baja Cuantia 15/06/2023 Platos para aros Q 84.85
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800-2 | Baja Cuantia 15/06/2023 Diagnéstico de impresora Q 300.00
496292-3 Distribuidora L:e1 Qelba, Sociedad 21100-3 | Baja Cuantia 15/06/2023 Garrafones de agua pura Q 119.00
Anénima
Servicios Innovadores de
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de sefial de cable abril, mayo y junio 2023 Q 1,200.00
Sociedad Anénima
2517314-6 |Banco Agromercantil de Guatemala,| 500 5 | Baja Cuantia | 15/06/2023 Atenciones en el interior del pais Q 1,778.53
Sociedad Anénima
34880-5 Vivendo, Sociedad Anénima 29900-5 [ Baja Cuantia 15/06/2023 Horno microondas Q 1,299.00
737526-3 Denis Manuel Alan Maas Gularte 17100-5 Baja Cuantia 15/06/2023 Servicio de extraccion de basura junio 2023 Q 100.00
1700153-6 | Radford Hernandez Juan Fernando | 29800 - 6 | Baja Cuantia 16/06/2023 Transmisores y receptor para sistema de audio. Q 4,690.00
4651658-1 Grupo Lps Tres G‘ua}temala, 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 Cambio de mando c.entral de vidrios de la UM-170, 0 3,204.31
Sociedad Andénima propiedad del Banco.
4121105-7 Servicios Tecnolgg;cos Corporativos, 11300 - 7 | Baja Cuantia 16/06/2023 [Renovacion de la suscripcion de IOS Developer Program.| Q 1,675.00
4121105-7 Servicios Tecnolégicos Corporativos, 11300 - 7 | Baja Cuantia 16/06/2023 Acceso a servicio de {\nglytlcs Bunker DB Advanced, 0 6.200.00
S.A. junio 2023.
4121105-7 Servicios Tecnolégicos Corporativos, 11300 - 7 | Baja Cuantia 16/06/2023 Acceso a servicio de ana1.151s' de sentimiento Bunker DB 0 5.425.00
S.A. Full, junio 2023.
) . . . . Servicio de lavanderia a cargo de la Seccién de
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 Relaciones Institucionales y Cultura, mayo 2023. Q 1,415.00
10492093-9 Noriega Oliva, Sergio José 19600 - 3 | Baja Cuantia 16/06/2023 Alimentos para atenciones en junio 2023. Q 9,000.00
. L . . Servicio de mantenimiento y cambio de radiador de la
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 UM-023, propiedad del Banco. Q 2,198.00
. L . . Servicio de mantenimiento y cambio de cojinetes de la
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 UM-142, propiedad del Banco. Q 2,560.00
373659-8 Industrias De Ija‘Rlva, Sociedad 19600 - 9 | Baja Cuantia 16/06/2023 Plaquetas de. madera e impresion sobre lamina 0 1,246.00
Anénima solicitados para atenciones.
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 Servicio general de mantenimiento de la UM-132, Q 1,905.00
propiedad del Banco.
. L . . Servicio de mantenimiento y cambio de bombillas de la
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 UM-139, propiedad del Banco. Q 1,309.00
. L . . Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UM-
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia 16/06/2023 . Q 934.00
094, propiedad del Banco.
7026684-0 Hernandez Flores, Maria Cristina 26800-3 | Baja Cuantia 16/06/2023 Recipientes plasticos de 30ml. Q 480.00
4389117-9 Negocios Edlt?ngles, Sociedad 24500-1 Baja Cuantia 16/06/2023 Renovacion de suscripcién a revista empresarial junio 0 510.00
Anonima 2023 a enero 2024
9075644-4 Local Point, Sociedad Anénima 19600-3 | Baja Cuantia 16/06/2023 Articulos decorativos para actividad Q 106.00
4025000-8 Abugarade Espana, Silvia Teresa 19600-3 Baja Cuantia 16/06/2023 Articulos decorativos para actividad en junio 2023 Q 1,960.00




222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 16/06/2023 Sello Q 195.00
6814421-0 | L@ Casade lisn éBsit;r;as’ Sociedad | 145004 | Baja Cuantia | 16/06/2023 Bateria para vehiculo 0 1,700.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 16/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 13.06.2023 Q 390.00
11049854-2 Jonathan Edgardo Tello Tinti 19600-3 Baja Cuantia 16/06/2023 Articulos para empaque de atenciones en actividad Q 1,045.00
5032601 | Fasteleria yfgggf;?a Sociedad | 19600.2 | Baja Cuantia | 16/06/2023 Alimentos para reunién del 13.06.2023 Q 204.00
6682237-8 | Visién Digital, Sociedad Anénima 24300-2 | Baja Cuantia 16/06/2023 Stickers para actividad del 16.06.2023 Q 1,174.50
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 | Baja Cuantia 16/06/2023 Abarrotes Q 2,813.39
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | ,q04 3 | Baja Cuantia | 16/06/2023 Serchas plasticas Q 67.00
Anénima
Inversiones Moka, Sociedad . . . .2 .
660445-5 Anénima 21100-1 Baja Cuantia 16/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 96.00
Inversiones Moka, Sociedad . . . .2 .
660445-5 Anénima 21100-1 Baja Cuantia 16/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 21.00
Libreria e Imprenta Vivian, . . . . "
485149-8 Sociedad Anénima. 29100 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 Cajas de grapas estandar de 1/4". Q 1,318.75
1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 26700 - 4 | Baja Cuantia 19/06/2023 Cartuchos de téner. Q 3,110.00
1273168-4 Dillan, Sociedad An6nima 26800 - 3 | Baja Cuantia 19/06/2023 Canastas plasticas. Q 605.00
6009491 | Lange-tmydi Corporacion, Sociedad | 59100 1 | Baja Cuantia | 19/06/2023 Marcadores. Q  1,209.60
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 29200 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 Galones de desinfectante. Q 8,386.00
1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 26700 - 4 | Baja Cuantia 19/06/2023 Cartucho de téner. Q 10,423.00
Innovaciones Residenciales,
8608406-2 Comerciales y Tecnolégicas, 29700 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 Tubos led. Q 19,000.00
Sociedad Anénima
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 19/06/2023 | Servicio de la"ande“ari;;oc;g;sa Meédica de la entidad, | 457.00
0808625-1 Industrl.a Senale?lcg SIGO, 29900 - 1 | Baja Cuantia 10/06/2023 Tamulo modul’able reductor de Velo‘mdad y terminacion 0 2.299.94
Sociedad An6nima curva del timulo para uso en s6tano del Banco.
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 Servicio de limpieza y lavado de vehiculos, propiedad del 0 2,235.00
Humberto Banco.
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y cambio de bombillas de la
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 UM-041, propiedad del Banco. Q 2,773.37
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}panla, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 19/06/2023 Servicio de manten1m1enFo y revision de frenos de la UMH 0 1,602.10
Anénima 190, propiedad del Banco.
786024-2 De Le6n Solano, Natalio Fortino 32400 - 2 | Baja Cuantia 19/06/2023 Mobiliario y equipo. Q 10,700.00
515145-7 Electro.mca Co.munlcam‘on.es y 32600 - 3 | Baja Cuantia 19/06/2023 UPS, para repetldpra del smtf:mg de radiocomunicacién, 0 7,000.00
Servicios, Sociedad Anénima ubicada en edificio central.

332917 | Cofino Stahl igg;?rfr’lima’ Sociedad | 94004 | Baja Cuantia | 19/06/2023 Bateria para la UM-166, propiedad del Banco. 0 468.23
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 19/06/2023 Abarrotes Q 108.60
4167766-g | Fajardo Marroquin de Alvarado, 19600-2 | Baja Cuantia | 19/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 15.06.2023 Q 2,500.00

Nereyda Johanna
9152588-8 Spengler de Leén, Carlos Gabriel 19600-2 | Baja Cuantia 19/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 15.06.2023 Q 700.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 19600-2 | Baja Cuantia 19/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 14.06.2023 Q 260.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 19/06/2023 Alimentos para reunion de trabajo Q 201.60
9250250-4 Mirabel, Sociedad An6énima 19600-2 | Baja Cuantia 19/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 15.06.2023 Q 905.00




538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 [ Baja Cuantia 19/06/2023 HUB USB Q 115.00
57474-0 Adoc de Giitglrlrilfnl:’ Sociedad 23300-2 | Baja Cuantia 19/06/2023 Botas tipo militar para seguridad Q 2,519.93
4167766-8 Fajardo Marroquin de Alvarado, 21100-1 Baja Cuantia 19/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 324.00
Nereyda Johanna
3082500-1 Espacio y Ergqngmla, Sociedad 32200-1 | Compra Directa| 19/06/2023 Adquisicién de sillas multipropésito para el edificio 0 84.,560.00
Anénima central del Banco de Guatemala
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Servicio de lavanderia de la Seccion de Tesoreriay | 720.00
Operaciones con Bancos.
1205178-0 | Morales Gramajo, Silvia Janette | 18300 - 1 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Legalizacion de firmas en documentos privados y Q  11,000.00
elaboraciéon de mandatos con representacion.
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de
4458118-1 . y Lrans ’ 11300 - 4 | Baja Cuantia 20/06/2023 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q 2,846.48
Sociedad Anénima
mayo 2023.

) . . 17400 - 4 . . Productos quimicos para mantenimiento y limpieza de
1653423-9 | Rodriguez Ortega, Elmer Heriberto 26100 - 1 Baja Cuantia 20/06/2023 agua en instalaciones del edificio central. Q 2,258.00
3188784-8 C°rp°ra°112‘rllésrﬁf§2 Sociedad 29700 - 1 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Bombillas led. 0 273.00
711056-1 Isertec, Sociedad An6énima 32600 - 3 | Baja Cuantia 20/06/2023 Micréfono de expansion. Q 1,846.10
711056-1 Isertec, Sociedad Anénima 32600 - 3 [ Baja Cuantia 20/06/2023 Barra de videoconferencia. Q 24,791.20
6533881-2 Castro Chacon, Cristian Adolfo 17100 - 2 | Baja Cuantia 20/06/2023 | Suministro e instalacién de bases de metal con soporte. | Q 925.00
6533881-2 Castro Chacon, Cristian Adolfo 16200 - 1 | Baja Cuantia 20/06/2023 | Materiales y mano de obra por pintar lockers de metal. | Q 2,400.00

Materiales y mano de obra por fundicién de rampa y
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 7 | Baja Cuantia 20/06/2023 |bordillos; y, mano de obra por podar arboles, instalacién| Q 24,950.72

de azulejo y readecuacion de instsalaciones.

. . . . Materiales y mano de obra por fundiciéon de agujero en
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 - 7 | Baja Cuantia 20/06/2023 parqueo Q 2,983.75
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17400 - 4 | Baja Cuantia | 20/06/2023 | Materialesymano de Ozr;zor reparacion de fugade | 3,420.00
8005887-6 | Morales Morales, Hugo Rolando | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 20/06/2023 | Suministro e instalacion de kit de clutch, para sustituir | 5 509 09

deteriorado en tractor.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -7 | pia Cuantia | 20/06/2023 | Mantenimiento de estructura metalica de mesayde | 4,000.00
16200 - 1 malla por mantenimiento.
4012189-5 Miranda Balcarcel, Ernesto 16200 - 2 | Baja Cuantia 20/06/2023 Mano de obra por cambio de chasis y disco de afios para 0 475.00
Alexander horofechador.

4012189-5 M‘randagifsgzzlr’ Ernesto 16200 - 2 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Reparacion de relojes horofechadores. Q 1,995.00
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Fabricacion e mStalri‘;‘l‘a"rr‘n‘iigapuertas abatibles de Q  17,478.00
573133-K Mutioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 | Baja Cuantia | 20/06/2023 | Tabricacione 1nStala°“I’)rlllgr‘°'t£°du1° en melamina con | 7,500.00
826131-8 Santolina, Sociedad Anénima 16800 - 2 | Baja Cuantia | 20/06/2023 | Mantenimiento preventelzgazl Zi‘mb“’ de consumibles a |, 2,100.00
32058-7 Banco de Guatemala 19600-9 | Baja Cuantia 20/06/2023 Moneda conmemorativa para atenciones Q 420.00
4433181 | [ndustrias El Castillo, Sociedad | 533, 4 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Guantes 0 185.00

Anoénima




Direccion General de Control de

9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja Cuantia 20/06/2023 Emisioén licencia portacion de arma de fuego Q 790.00
de la Defensa Nacional
4224258-4 Zapaterias Coban, Sociedad 23300-4 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Par de botas Q 512.10
Anoé6nima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300-2 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Servicio de telefonia mévil mayo 2023 Q 580.00
Sociedad Anénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 20/06/2023 Sellos y almohadillas Q 181.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 20/06/2023 Sello Q 130.00
796806-K Ipina Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja Cuantia 20/06/2023 Servicio internet mayo 2023 Q 360.00
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 | Baja Cuantia 20/06/2023 Servicio internet mayo 2023 Q 360.00
796806-K Ipina Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja Cuantia 20/06/2023 Servicio internet mayo 2023 Q 360.00
6552438-1 | Manejo, Tecnologia y Servicios, 17100-5 | Baja Cuantia | 20/06/2023 Servicio de extraccién de basura Q 900.00
Sociedad Anénima
. . . . Adquisicién de tres boletos aéreos Guatemala -
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad An6énima 13100-2 Compra Directa| 20/06/2023 . Q 33,975.00
Montevideo, Uruguay - Guatemala
2815510-6 La Paneria, Sociedad Anénima 19600 - 6 | Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para actividad del 21-06-2023. Q 3,100.00
169943-1 Délica, Sociedad Anénima 19600 - 3 | Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para actividad realizado en junio de 2023. Q 20,280.00
Almacenes Siman, Sociedad . . e . .
609172-5 Anénima 32400 - 2 | Baja Cuantia 21/06/2023 Mobiliario para uso en instalaciones. Q 3,899.00
Compania de Equipo Médico- . . L. . .
455698-4 . . 16900 - 3 | Baja Cuantia 21/06/2023 Mantenimiento de equipo médico. Q 7,675.00
Hospitalario, S.A.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 16900 - 2 | Baja Cuantia | 21/06/2023 Reparacion de molinete, ubicado en garita ingreso |, 750.00
peatonal del Banco.
630-0 Ochoa Sosa, Mario Romulo 20000 - 4 | Baja Cuantia | 21/06/2023 | “ccesorios de umformesé’:;ifersonal deseguridaddel | 5 600,00
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad | 16500 - 1 . . Llantas, servicio de mantenimiento y cambio de llantas
33291-7 Anoénima 29800 - 4 Baja Cuantia 21/06/2023 de la UM-185, propiedad del Banco. Q 8,687.32
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento, cambio de filtro y alineacion
33291-7 Anénima 16500 - 1 | Baja Cuantia 21/06/2023 de la UM-198, propiedad del Banco. Q 1,708.00
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 217062023 Servicio de limpieza y lavado de vehiculos propiedad del 0 1,880.00
Humberto Banco.
9146876-0 Rodas Gonzalez, Juan Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 21/06/2023 | Servicio de limpieza de la UM-198, propiedad del Banco.| Q 890.00
1494045-0 | PriceSmart (Guatemala), Sociedad | 51005 | Baja Cuantia | 21/06/2023 Abarrotes 0 157.95
Anénima
3823142-5 Papeleria Arriola, Sociedad 29100-1 | Baja Cuantia | 21/06/2023 Utiles de oficina Q 6.00
Anoé6nima
14940450 | FriceSmart (Quatemala), Sociedad | 5100, | Baja Cuantia | 21/06/2023 Abarrotes Q 126140
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 21/06/2023 Abarrotes Q 492.95
1690157-6 Enacore, Sociedad An6énima 21100-2 [ Baja Cuantia 21/06/2023 Abarrotes Q 196.15
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 19.06.2023 Q 426.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 21100-1 Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 20.06.2023 Q 1,030.00
Desarrollo Comercial Guatemalteco, . .
735121-6 Sociedad Anénima. 21100-3 | Baja Cuantia 21/06/2023 Botellas de agua pura Q 650.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29800-3 Baja Cuantia 21/06/2023 Accesorios de computo Q 1,600.00
660445-5 Inversiones Mok, Socicdad 21100-1 | Baja Cuantia | 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 71.00

Anoénima




Servicio de sillas para Festival de Educacién Econoémico-

1034703-8 Diaz Hichos, Rolando Elinohet 19600-9 Baja Cuantia 21/06/2023 Financiero 2023 Q 1,500.00
90494-5 Pollo Campero, Sociedad Anénima | 21100-1 Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 21.06.2023 Q 342.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 19600-2 | Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 21.06.2023 Q 260.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 21/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 19.06.2023 Q 1,515.00
Productos Especiales de Concreto, . Suministro e instalaciéon de alfombra modular en
818215-9 Sociedad Anénima 17100-2 | Compra Directa) 21/06/2023 instalaciones del Banco de Guatemala Q 89,915.00
97976-7 Distribuidora Ele‘:ct.romca, Sociedad 32400 - 1 | Baja Cuantia 22/06/2023 Aparatos electronicos (televisores), para ser utilizados en 0 20,397.00
Ané6nima Sala de Prensa del Banco.
1615100-3 Moran Sosa, Walter René 19600 - 9 | Baja Cuantia | 22/06/2023 | Servicio de tarima en Festival de Educacion Economico- | 8,000.00
Financiero.
. ) . . P Servicio de lavanderia a cargo del Centro de
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia 22/06/2023 N Q 1,000.00
Capacitacion, mayo 2023.
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 | Baja Cuantia 22/06/2023 Consumo correspondiente a junio de 2023. Q 1,129.75
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 | Baja Cuantia 22/06/2023 Consumo correspondiente a junio de 2023. Q 51.00
74475541 | Eventos E’;ﬁ‘;;t‘ﬁz Sociedad | 14600 _7 | Baja Cuantia | 22/06/2023 Servicio para actividad institucional, Q  8400.00
799133-9 Estrada Lamf{esta de Sandoval, 18200 - 2 | Baja Cuantia 22/06/2023 Examenes de laboratorio a candidatos del Banco, mayo 0 2.964.00
Maria Elena 2023.
3500444-4 | Consorcio Tunsstl;o Internacional, | ;3,60 _ 5 | Baja Cuantia | 22/06/2023 Boleto aéreo. Q 8,904.00
32680-1 | Llantas Vifrio, Sociedad Anénima | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 22/06/2023 | Servicio general de mantenimiento y cambio de bomba |, 1,407.00
’ J de freno de la UM-114, propiedad del Banco. ’ ’
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29800-3 [ Baja Cuantia 22/06/2023 Accesorios de computo Q 320.00
7273401-9 Ebullient Inf;gitiﬁzal’ Sociedad 29200-1 Baja Cuantia 22/06/2023 Shampoo para automoviles Q 270.00
Nuevos Almacenes, Sociedad . .
3237591-3 Anénima 28100-2 Baja Cuantia 22/06/2023 Escaleras de 3 gradas Q 417.99
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 22/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 21.06.2023 Q 686.00
Importaciones Automotrices . P .
10801043-0 Llantesa, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 22/06/2023 Reparacion de llanta Q 30.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 21100-1 Baja Cuantia 22/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 20.06.2023 Q 426.00
169943-1 Délica, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 22/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 20.06.2023 Q 581.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 22/06/2023 Correo y mensajeria nacional Q 125.00
340150-2 Ventas Unidas, Limitada 23300-4 [ Baja Cuantia 22/06/2023 Uniforme para mensajero Q 1,684.80
2818790-3 Luis Felipe Bamaca Gonzalez 15800-1 | Compra Directa| 22/06/2023 Actuahzaqon de la suscripeion del software para Q 49,729.00
archivado automatico de documentos
7460162-8 | Sintegradas, Sociedad Anénima | 15800-1 | Compra Directa| 22/06/2023 Actualizacion del derecho de uso del software de Q  88919.00
seguridad para servidores
32561-9 Canella, Sociedad Anénima 16800-1 | Compra Directa| 22/06/2023 | Servicio de mantenimiento preventivo para equipos de | 74 195 g9
los centros de computo, marca Dell
49271677-2 Rosa Cristina G{:)nzalez Velasquez 17100-1 Compra Directa| 22/06/2023 S.umlmst.ro e mstal'?wlon de cubiertas metalicas en 0 88,245.00
Yojcom instalaciones propiedad del Banco de Guatemala
8552534-0 Datatech, Sociedad An6énima 29800 - 3 | Baja Cuantia 23/06/2023 Impresoras laser monocromaticas. Q 6,278.34
5693014-3 | Diaz Rodriguez, Olivia Carolina | 18900 - 1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Servicios prestados en el Festival de Educacion Q 2,185.00
Econoémico-Financiera del Banco en Izabal.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 - 1 | Baja Cuantia 23/06/2023 Mantenimiento correctivo a persianas y porton. Q 14,400.00
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26100 - 1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 | Froductos para tratamiento de agua en piletas, en | 4,214.70

instalaciones del edificio central.




17100 -1

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja Cuantia 23/06/2023 Reparacion de puertas y de escritorio. Q 2,300.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 | Baja Cuantia 23/06/2023 Reparacion de respaldo de mesa y de librera. Q 500.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Reparacion de moi‘glcorsitgfi Oga"etas existente de o 750.00
4927515-2 Sistemas y Pr({ye{ctos, Sociedad 16100 - 9 | Baja Cuantia 23/06,/2023 Servicio de mantenimiento preventivo menor a 0 1,701.50
Anoénima montacargas.
4927515-2 Sistemas y Pr({ye{ctos, Sociedad 16100 - 9 | Baja Cuantia 23/06,/2023 Servicio de mantenimiento preventivo menor a 0 1,935.50
Anénima montacargas toyota.
10831038-8 Diaz Chutan, Oscar Emanuel 19600 - 3 | Baja Cuantia 23/06/2023 Presentes adquiridos para actividad de junio 2023. Q 24,970.00
7707203-0 Vision G Ciitgii(ri:)’ Sociedad 19600 - 4 | Baja Cuantia 23/06/2023 Presentes para actividad. Q 19,000.00
3520444-4 | Consorcio Tu“;“;" Internacional, | 4,760 _4 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Boleto aéreo. Q  2,583.75
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 23/06/2023 Mantenimiento preventivo a puertas de bovedas Q 1,550.00
514308k | [mdustriade gffz(;gas, Sociedad | 51100-1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo 21.06.2023 Q 2,342.50
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 23/06/2023 Gasolina regular Q 332.00
10930578-7 | Roples Najera, Joselynne Maria de | 55 1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Cilindro de gas Q 135.00
los Angeles
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 29700-1 Baja Cuantia 23/06/2023 Placas dobles Q 189.00
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . . .
3237591-3 Anénima 26800-3 Baja Cuantia 23/06/2023 Cinchos plasticos para vehiculos Q 256.47
Nuevos Almacenes, Sociedad . . o .
3237591-3 Anénima 29200-1 Baja Cuantia 23/06/2023 Productos de limpieza para vehiculos Q 849.20
7711089-7 Drogueria Centro Historico, 26600-1 | Baja Cuantia | 23/06/2023 Medicamento Q 84.00
Sociedad Andénima
33291-7 Cofifio y Compaiiia, Sociedad Anénima 32500 - 1 Cotizacion 23/06/2023 Adquisicion de vehiculos, tipo sedan. Q 415,800.00
6494181-7 Grupo Metr(?polltano ‘de? Seguridad, 16900-2 | Compra Directa| 23/06/2023 Servicio d.e mantenimiento y reparacién de equipos del 0 88,943.00
Sociedad Anénima sistema de control de acceso y alarma
Servicios para difundir informacién del Banco
9865841-7 Reyes Navas, Luis Rodrigo 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00
realizada en Chiquimula.
Servicios para difundir informacién del Banco
7299685-4 Aguilar Reyes, Andrea Alejandra 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00
realizada en Chiquimula.
Servicios para difundir informacién del Banco
9397796-4 Morales Sazo, Mildred Andrea 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00
realizada en Chiquimula.
Servicios para difundir informacién del Banco
9603421-1 Ambrocio Larios Paulette Eunice 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00
realizada en Chiquimula.
Servicios para difundir informacién del Banco
9788807-9 Chang Alvarado, Lesvia Marina 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00
realizada en Chiquimula.
Servicios para difundir informacién del Banco
9631605-5 | Ovalle Contreras Eduardo Andree 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,315.00

realizada en Chiquimula.




Alarmas de Occidente, Sociedad

Baterias de 12v. 7 amperios y baterias de 12v. 12

617587-2 . 29800 - 7 | Baja Cuantia 26/06/2023 amperios, para sustituir en el sistema de alarma y Q 6,605.49
Anonima L. . .
deteccion de incendios.
6440844-2 Tap de Centroa}m.erlca, Sociedad 16200 - 1 | Baja Cuantia 26/06,/2023 Suministro e 1nsta.la01on de pelicula de privacidad en 0 1,081.35
Ané6nima libreras de metal.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 | Reparacion de sujetador para talanquera para sustituir | 650.00
deteriorados.
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 -1 | b io Cuantia | 26/06/2023 | [modoros, lavamanos y llaves para lavamanos, para | 5 460 oo
’ 27100 - 3 J sustituir deteriorados en instalaciones. ’ )
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 | Suministroeinstalacion de cortinas blackoutpara | 4 15599
sustituir deterioradas.
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 - 3 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Servicio de limpieza en;g;guebles del Banco, junio | 1,500.00
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 17100 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 | Scervicio de aplicacion de productos quimicos parael | 55 550 9
tratamiento de agua en instalaciones.
4832758-1 Sistems Ente}rpflse, Sociedad 29800 - 6 | Baja Cuantia 26/06,/2023 Moédulos auxiliares para uso en la central teléfonica del 0 24,980.00
Anénima edificio.
Servicios para difundir informacién del Banco
6686515-8 Polanco Juarez, Wendi Yaneth 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,270.00
realizada en Chiquimula.
497515-2 Sistemas y Prczyeptos, Sociedad 16100 - 9 | Baja Cuantia 267062023 Servicio de mantenimiento preyentlvo menor a 0 1,701.50
Anoénima montacarga caterpillar.
Sistemas y Proyectos, Sociedad . P Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo mayor
427515-2 P 16100 - 9 | Baja Cuantia 26/06/2023 Q 7,386.00
Anoénima a pallets manuales.
594067-2 Tott Roman, Carlos Roberto 26800 - 3 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Pares de redes de distintas medidas para uso en Q 5,600.00
instalaciones.
594067-2 Tott Roman, Carlos Roberto 26800 - 3 [ Baja Cuantia 26/06/2023 Pares de redes para uso en instalaciones. Q 8,960.00
711056-1 Isertec, Sociedad Anénima 16600 - 6 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Reprogramacion di:ﬁg;fge‘ie control de sala de Q 2,923.54
Servicios para difundir informacién del Banco
7954593-9 Medina Lopez, Alba Judith 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica econémico-financiera, Q 3,270.00
realizada en Chiquimula.
p . . P Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 | Baja Cuantia 26/06/2023 ubicados en Jutiapa, Cuilapa y Jalapa, junio 2023. Q 2,000.00
Servicios para difundir informacién del Banco
9794511-0 Prado Cruz, Loyda Bethsabé 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 relacionada con tematica economico-financiera, Q 3,270.00
realizada en Chiquimula.
632828-8 Metrica, Sociedad Anénima 15800 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 |Renovacion de SuSC“pCI\';linaé’;al de licencia de software | 2,845.00
. - .. . . . Servicios prestados en el festival de educacién
5693014-3 Diaz Rodriguez, Olivia Carolina 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 C . L Q 2,405.00
econdémico financiera en Chiquimula.
7282693-2 Yela Sayle, Maria Isabel 18900 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Servicios prestados en el festival de educacion Q 2,405.00
econdémico financiera en Chiquimula.
4216274-2 | Funes Puac, Maria de los Angeles | 18900 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Servicios prestados en el festival de educacion Q 2,405.00
econdémico financiera en Chiquimula.
0988668-5 Fuentes Rodrlguéz, Jheniffer 18900 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 Servicios ‘pre?stados en el festlval' de'educamon 0 9,650.00
Roxana Alejandra econdémico financiera en Chiquimula.
7641286-5 Taim, Sociedad An6nima 21100 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 Alimentos para reuniones de trabajo Q 4,600.00
9860715-4 | Flectroma de A(;’:;iti;rzala’ Socledad | 15700 -1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Interruptores dado Bticino 16A. Q 3,953.00
Suministros y Soporte, Sociedad . P .
8594705-9 26700 - 4 | Baja Cuantia 26/06/2023 Cartucho de téner negro. Q 1,950.00

Anoénima




1482609-7 Hernandez, Oscar Antonio 26700 - 4 | Baja Cuantia 26/06/2023 Cartucho de Téner. Q 3,180.00
Electréonica Comunicaciones y . . Renta de caseta para el sistema de radios
5151457 Servicios, Sociedad Anénima 15100 -2 | Baja Cuantia 26/06/2023 transreceptores del Banco, mayo 2023. Q 650.00
9257630-3 | Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 |Servicio de desarrolloy disefio de propuestas para nuevo| 6,250.00
logotipo del Banco.

73384-9 | Prensa Libre, Sociedad Anénima | 12100 - 3 | Baja Cuantia | 26/06/2023 | PuPlicacion con informacién Cuida tus billetes, 125y | 5; 567 50

26 de mayo de 2023.
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}panla, Sociedad 16500 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 Servicio general de.mantemmlento de la UM-153, 0 3,794.07

Anénima propiedad del Banco.

. . . . . Publicacién con informaciéon cultural del Banco el 23 y

73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anoénima 12100 - 3 | Baja Cuantia 26/06/2023 Q 22,261.50

24 de mayo de 2023.

_ Cofino Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio general de mantenimiento y rectificacion de
83291-7 Anoénima 16500 - 1 | Baja Cuantia 26/06/2023 discos de la UM-164, propiedad del Banco. Q 5,009.88
992929-0 Telecomum;amones (?le 'Guatemala, 11300-1 Baja Cuantia 26/06/2023 Servicio de telefonia fija prestado a mayo de 2023 Q 225.00
Sociedad Andénima
Distribuidora e Importadora de
8202626-2 | Lubricantes y Repuestos, Sociedad | 26200-3 | Baja Cuantia 26/06/2023 Lubricante para vehiculos Q 1,350.00
Anoénima
: . . . . Alimentos para reuniones de trabajo semana del 19 al

10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad An6nima 21100-2 Baja Cuantia 26/06/2023 o Q 893.24

23 de junio de 2023
737810-6 Operadora (fngfgglzs’ Sociedad 21100-3 Baja Cuantia 26/06/2023 Garrafones de agua pura Q 105.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 26/06/2023 Abarrotes Q 1,454.17
488257-1 Gas Metm:r‘:g;?;‘; Sociedad 26200-1 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Recarga de gas propano Q 1,080.00
364442-1 Dls”‘buldorir];gzﬁzos’ Sociedad | 51100-3 | Baja Cuantia | 26/06/2023 Garrafones de agua pura Q 204.00
66727-7 F.P.K., Sociedad Anénima 29800-4 [ Baja Cuantia 26/06/2023 Accesorio para automévil Q 443.29
844371-8 Hidrotec, Sociedad An6nima 26100-1 Compra Directa| 26/06/2023 Adquisicién de producto tricloro isocianturico al 90% Q 44,000.00
6813866-0 | General Travel Services, Sociedad | 4,760 4 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Boleto aéreo. Q 7,815.57

Anoé6nima
1825486-1 | Lemus De Leén, Rony Rodolfo | 18600 - 3 | Baja Cuantia | 27/06/2023 |Actualizacion SAP Busmgispofge':ts’ SAP Data Services y| 15 500.00
7038612-9 | Samayoa Garcia, Christian Enrique | 26800 - 3 | Baja Cuantia 27/06/2023 Productos en pvc para actividad institucional. Q 8,249.00
. . . Monedas en pvc y lonas vinilicas para Festivales de
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 26800 - 3 | Baja Cuantia 27/06/2023 .2 . . . Q 11,396.00
Educacion Econémico-Financiera.
4630629-3 Disdel, Sociedad An6nima 21100 - 2 | Baja Cuantia 27/06/2023 Frascos de café. Q 1,960.00
_ Cofino Stahl y Compania, Sociedad | 29800 - 4 . . Enderezado y pintura; y, estribo para la UM-185,
33291-7 Anénima 16500 - 1 Baja Cuantia 27/06/2023 propiedad del Banco. Q 2,202.51
Cofino Stahl y Compania, Sociedad . . .
33291-7 Anénima 29800 - 4 | Baja Cuantia 27/06/2023 Llantas para la UM-101, propiedad del Banco. Q 3,323.80
332917 | Cefino Stahl ifgrfizma’ Sociedad | H9800 - 4 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Llanta para la UM-128, propiedad del Banco. Q 1,039.36
1251237-0 | Corporacion de Bienes y Servicios | g5, 1 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Curso Tableau Desktop (Intermedio). Q  24,800.00
Tecnoloégicos, Sociedad Anénima

1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 19600 - 2 | Baja Cuantia 27/06/2023 Productos para atenciones. Q 5,850.00
1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 19600-0 | Baja Cuantia 277062023 Articulos solicitados como atenciones en Festival de 0 97.95

Anoénima

Educacion Econémico Financiero




Alimentos para reunién de trabajo semana del 26 al 29

10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad An6énima 21100-2 Baja Cuantia 27/06/2023 L. Q 1,559.85
de junio de 2023
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 27/06/2023 Sello Q 260.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 27/06/2023 Sellos Q 180.00
10608199-3 |  Guerra Godoy, Carlos Enrique 18900-1 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Servicios para difundir informacion en Festival Q 1,315.00
Econémico Financiero 2023
330622-4 | Distribuidora Jalapena, Sociedad | ;003 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Agua pura 0 102.00
Anonima
1207317-2 I‘mpc.>rtadora .de Materl‘a.lf:s 28600-1 Baja Cuantia 27/06/2023 Herramientas menores Q 552.00
Eléctricos, Sociedad Anénima
7807017-1 | Soluciones Totales en Electronica, | 9500 1 | Baja Cuantia | 27/06/2023 Bateria recargable Q 730.00
Sociedad Anénima
1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando 26200-1 Baja Cuantia 27/06/2023 Gasolina regular Q 66.00
1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando 21100-3 Baja Cuantia 27/06/2023 Agua pura Q 128.00
Direccién General de Control de Emisién y evaluaciéon de primera licencia para portaciéon
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio | 19500-6 | Baja Cuantia | 27/06/2023 y P para p Q 790.00
. de arma de fuego
de la Defensa Nacional
7460162-8 Sintegradas, Sociedad An6énima 32800-1 | Compra Directa| 27/06/2023 Adquisicion de computa(;(r);%i(f)ortatlles para desarrollo Q 57,762.00
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 41700-4 | Compra Directa| 27/06/2023 Adquisicién de dos bOICt.OS aéreos Guatemala - Munich, Q 38,872.00
Alemania - Guatemala
97857165 |  Villmar Glg‘;izzllel\z’lomenegro 32200 - 1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Amueblados de sala. Q  11,600.00
Willmar Giovanni Montenegro . .
9785716-5 Gonzalez 32200 - 1 | Baja Cuantia 28/06/2023 Amueblados de sala Q 23,875.00
Suministros y Soporte, Sociedad . . ) .
8594705-9 Anénima 26700 - 4 | Baja Cuantia 28/06/2023 Cartucho de Téner para impresora. Q 5,430.00
790306-5 Conelec, Sociedad An6nima 28100 - 1 | Baja Cuantia 28/06/2023 Conectores. Q 672.75
Instituto Técnico de Capacitaciéon y . . Curso Conduccion de Montacarga y Operacion de
344071-0 Productividad INTECAP 18500 - 1 | Baja Cuantia 28/06/2023 Portapaleta. Q 5,400.00
3440710 | Instituto Técnico de Capacitacion y | g5 _ 1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Certificacion Operador de Mont Q  4,800.00
Productividad INTECAP j ertificacion Operador de Montacarga. , .
Decision Ejecutiva, Sociedad . . . o
822064-6 Anénima 15100 - 2 | Baja Cuantia 28/06/2023 Renta de poligono el 22 de junio de 2023. Q 751.00
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos, utiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y ‘-ompania, 29200 - 1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 puestos, pieza y u P Q 992.35
Anoénima 26200 - 2 mantenimiento de la UM-212, propiedad del Banco.
3910055-3 Fitness Qnmte quporatlon, 29800 - 5 | Baja Cuantia 287062023 Base tipo manivela y juego de pedgles, para sustituir 0 2.300.00
Sociedad An6nima deteriorados en equipo.
3522444-4 | Consorcio Tunsstl;o Internacional, | 4,760 _4 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Boleto aéreo. QO  6,161.25
74766457 Ingenieria de }Tlgtas, Sociedad 29800 - 4 Baja Cuantia 28/06/2023 Kit de clutch y cambio de kit para la UM-043, propiedad 0 3,771.00
Anénima 16500 - 1 del Banco.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 [ Baja Cuantia 28/06/2023 Garrafones de agua purificada. Q 1,485.00
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Galones de gasolina super, para uso en las 0 174.45
instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Baja Cuantia 28/06/2023 Garrafones de agua purificada. Q 825.00
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Galones de gasolina stper y de diésel, para planta | 1,731.45

eléctrica.




19600 - 2

111827-7 Chang Hou, Armando 3?388 : 2 Baja Cuantia 28/06/2023 | Abarrotes, citronela, bolsas de carbén y botes de jabén. | Q 1,687.00
29200 -1
26200 - 3 . . . . .
111827-7 Chang Hou, Armando 19600 - 2 Baja Cuantia 28/06/2023 |Abarrotes y botes de citronela para uso en instalaciones.| Q 3,119.75
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Garrafones de agua purificada, para consumo de 0 495.00
usuarios en instalaciones.
29200 -1
111827-7 Chang Hou, Armando 19600 -2 | b i Cuantia | 28/06/2023 | G@lones de jabon, abarrotes, litro de glisofato y rollo de | 2,229.50
26300 - 2 nylon para uso en instalaciones
26800 - 3
111827-7 Chang Hou, Armando 19600 - 2 | Baja Cuantia 28/06/2023 Abarrotes, para atencién en instalaciones. Q 2,451.75
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 28/06/2023 Utiles de oficina Q 63.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 24300-2 [ Baja Cuantia 28/06/2023 Filtros para cafetera Q 33.20
657697-4 | Flektrade Guatemala, Sociedad | 14440 5 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Cafetera 0 801.00
Anoé6nima
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad 21100-2 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Café Q 60.00
Anénima
32058-7 Banco de Guatemala 19600-9 Baja Cuantia 28/06/2023 Adquisicién de moneda conmemorativa Q 420.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 [ Baja Cuantia 28/06/2023 Abarrotes Q 59.75
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 28/06/2023 Abarrotes Q 2,179.35
600610-8 | Amado Contreras, Carlos Francisco| 16100-9 | Baja Cuantia 28/06/2023 | Reparacion y mantenimiento de acufiadoras y troqueles | Q 2,500.00
8681018-9 | CGrand Cap;férﬁ:ﬁ;l’ Sociedad 19900-1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Lavanderia Q 440.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 29200-1 Baja Cuantia 28/06/2023 Abarrotes Q 334.20
9495022-9 Comerc1allzadAilr§1niCriztel, Sociedad 23200-1 Baja Cuantia 28/06/2023 Toallas pequenas y grandes para limpieza Q 915.00
449036-3 _Compaiiia Universal de 20800-8 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Guardatermostatos 0 195.00
Refrigeracion, Sociedad Anénima
3237591-3 Nuevos Alfjgﬁ?;; Sociedad 26700-1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Pintura en spray 0 402.72
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800-2 Baja Cuantia 28/06/2023 Reparacion de impresora Q 400.00
503260-1 Pasteleria yfgggf;l?a Socledad | 19600-2 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 27.06.2023 Q 1,085.00
5590541-2 oD Guatiri“ﬁi‘aﬁfompama 29100-1 | Baja Cuantia | 28/06/2023 Etiquetas Q 995.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 28/06/2023 CD's en caja Q 1,470.00
6682237-8 Visién Digital, Sociedad Anénima 24300-2 Baja Cuantia 28/06/2023 Pliegos de stickers Q 1,174.50
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . . . . .
3237591-3 Anénima 19600-2 Baja Cuantia 28/06/2023 Articulos para atenciones en el interior del pais Q 123.49
6813866-0 | General Travel Services, Sociedad | 4,760 _ 4 | Baja Cuantia | 29/06/2023 Boleto aéreo. Q 5,746.05
Anoé6nima
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia 29/06/2023 Servicio de lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del 0 2,525.00
Humberto Banco.
OD Guatemala y Compania . . e
5590541-2 Limitada 26800 - 3 | Baja Cuantia 29/06/2023 Portagafetes plasticos. Q 745.00
7845055-1 Information & Technology Management 15800 - 1 Cotizacién 29/06/2023 Actualizacion de la suscripcién de software para servidor Q  345,000.00

ITM, Sociedad Andnima

de aplicaciones.




4240916-0

Grupo Vesica, Sociedad Anénima

15800-1

Compra Directa

29/06/2023

Actualizacion de la suscripcién del software para disefio

Q

81,000.00




